



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 1957/2023

Nº Edital: 90008/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço global

Data: 06/05/2024

Horário: 09:00

Objeto: Referente ao fornecimento de ar condicionado, tipo SPLIT, com prestação de serviço de instalação, para Unidades Escolares e Prédio Administrativo da Secretaria Municipal de Educação

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
1	ABERTURA E FECHAMENTO MANUAL DE RASGO EM ALVENARIA, PARA PASSAGEM DE TUBOS E DUTOS, COM DIÂMETRO DE 1/2 A 1 MT		60,00	18,6000	1.116,00
Descr:					
2	ASSENTAMENTO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 36000 A 60000 BTU/H, COM 1 CONDENSADOR 1 EVAPORADOR, CONFORME ABNT NUN BR 1665, (VIDE FORNECIMENTO DO APARELHO NA FAMILIA 18.030) INCLUSIVE ACESSORIOS DE FIXACAO, EXCLUSIVE ALIMENTACAO ELETRICA E INTERLIGACAO AO CONDENSADOR/EVAPORADOR (VIDE ITEM 15.005.0245)		3,00	770,2700	2.310,81
Descr:					
3	ASSENTAMENTO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9000 A 30000 BTU/H COM 1 CPNDENSADOR E 1 EVAPORADOR, CONFORME ABNT UN NBR 16655, (VIDE FORNECIMENTO DO APARELHO NA FAMILIA 18.030) INCLUSIVE ALIMENTACAO ELETRICA E INTERLIGACAO AO CONDENSADOR /VAPORADOR 9VIDE ITEM 15.005.0240)		494,00	426,3900	210.636,66
Descr:					
4	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 12000 BTU'S, COMPREENDENDO 1 CONDENSADOR E 1 EVAPORADOR, (VIDE INSTALAÇÃO, A\$nid SENTAMENTO E INTERLIGAÇÕES FAMILIA 15.005). FORNECIMENTO		99,00	2.251,7300	222.921,27
Descr:					
5	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 18000 BTU'S, COMPREENDENDO 1 CONDENSADOR E 1 EVAPORADOR, (VIDE INSTALAÇÃO, A\$nid SENTAMENTO E INTERLIGAÇÕES FAMILIA 15.005). FORNECIMENTO		211,00	3.272,2800	690.451,08
Descr:					
6	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 24000 BTU'S, COMPREENDENDO 1 CONDENSADOR E 1 EVAPORADOR, (VIDE INSTALAÇÃO, A\$nid SENTAMENTO E INTERLIGAÇÕES FAMILIA 15.005). FORNECIMENTO		94,00	4.874,0100	458.156,94
Descr:					
7	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 30000 BTU'S, COMPREENDENDO 1 CONDENSADOR E 1 EVAPORADOR, (VIDE INSTALAÇÃO, A\$nid SENTAMENTO E INTERLIGAÇÕES FAMILIA 15.005). FORNECIMENTO		17,00	5.428,5500	92.285,35
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED					
Processo Adm: 1957/2023	Nº Edital: 90008/2024				
Modalidade: Pregão Eletrônico	Tipo de Licitação: Menor preço global				
Data: 06/05/2024	Horário: 09:00				
Objeto:	Referente ao fornecimento de ar condicionado, tipo SPLIT, com prestação de serviço de instalação, para Unidades Escolares e Prédio Administrativo da Secretaria Municipal de Educação				
Tipo de Benefício: -					
Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
8	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 36000 BTU'S, COMPREENDENDO 1 CONDENSADOR E 1 EVAPORADOR, (VIDE INSTALAÇÃO, ASSENTAMENTO E INTERLIGAÇÕES FAMILIA 15.005). FORNECIMENTO	unid	2,00	9.286,5600	18.573,12
Descr:					
9	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 60000 BTU'S, COMPREENDENDO 1 CONDENSADOR E 1 EVAPORADOR, (VIDE INSTALAÇÃO, ASSENTAMENTO E INTERLIGAÇÕES FAMILIA 15.005). FORNECIMENTO	unid	1,00	12.124,9700	12.124,97
Descr:					
10	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 9000 BTU'S, COMPREENDENDO 1 CONDENSADOR E 1 EVAPORADOR, (VIDE INSTALAÇÃO, ASSENTAMENTO E INTERLIGAÇÕES FAMILIA 15.005). FORNECIMENTO	unid	73,00	1.933,8100	141.168,13
Descr:					
11	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO, MONOPOLAR, DE 10 A 32A, 3KA, MODELO DIN, TIPO C. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO.	unid	497,00	17,1600	8.528,52
Descr:					
12	FIO DE COBRE COM ISOLAMENTO TERMOPLASTICO, ANTICHAMA, COMPREENDENDO: PREPARO, COR TE E ENFIAÇÃO EM ELETRODUTOS, NA BITOLA DE 6MM2,450/750V. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	MT	120,00	8,6300	1.035,60
Descr:					
13	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA, 100A, PARA DISJUNTORES TERMO-MAGNÉTICOS UNIPOLARES, DE SOBREPOR, COM PORTA E BARRAMENTOS DE FASE, NEUTRO E TERRA, TRIFÁSICO, PARA INSTALAÇÃO DE ATÉ 18 DISJUNTORES COM DISPOSITIVO PARA CHAVE GERAL. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	unid	44,00	665,0800	29.263,52
Descr:					
14	TUBALACAO EM COBRE PARA INTERLIGACAO DE SPLIT AO CONDENSADOR/VAPORADOR, CONFORME ABNT NBR 16655,INCLUSIVE ISOLAMENTO TERMICO, ALIMENTACAO ELERICA , CONEXOES E FIXACAO , PARA APARELHOSDE 9000 A 30000 BTU/H.FORNECIMENTO E INTALAÇÃO		494,00	115,3300	56.973,02
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 1957/2023

Nº Edital: 90008/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço global

Data: 06/05/2024

Horário: 09:00

Objeto: Referente ao fornecimento de ar condicionado, tipo SPLIT, com prestação de serviço de instalação, para Unidades Escolares e Prédio Administrativo da Secretaria Municipal de Educação

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
15	TUBULACAO EM COBRE PARA INTERLIGACAO DE SPLIT AO CONDENSADOR/EVAPORADOR, CONFORME ABNT NBR 16655, INCLUSIVE MT ISOLAMENTO TERMICO , ALIMENTACAO ELETRICA , CONEXOES E FIXACAO , PARA APARELHOS DE 3600 A 60000 BTU/H.FORNECIMENTO E INSTALACAO		3,00	182,0600	546,18

Descr:

Valor Global 1.946.091,17